平成２７年度第４回 青少年問題協議会定例会会議録（概要）

日 時：平成２８年１月２８日（木）10:00～12:00

場 所：市役所江上庁舎１０１会議室

  出席者：安東会長、本田副会長、田中委員、中野委員、髙瀨委員、松村委員、林委員、

岩原委員、宮本委員、岡本委員、足立委員、濱上委員

      （事務局）

      坂田こども支援局長、岩田子供支援総括室長、西村社会教育部長、

牧山青少年施策推進課長、柏原青少年施策推進課係長、

平松青少年施策推進課主事

  傍聴者：なし

  議 題：協 議「次世代の親を育成するために」

1. 開会

2. 委員の出席状況の報告：出席委員１２名、欠席０名

3. 報告事項

「中高生の将来像に関するアンケート調査」についての報告

前回の協議結果を、中学校長会や高校の校長先生に見ていただいた。校長先生方からの

ご意見で一部変更した。アンケートは、２月４日以降に各学校に配付し、２６日を締切

とする。結果は、５月頃に開催予定の平成２８年度第 1回定例会で報告予定。

4. 協議事項「次世代の親を育成するために」

 思春期に赤ちゃんに直にふれあう、あるいは、お母さんの意見や話を聞くことが大事で

あり、赤ちゃん先生のような体験を提言に盛り込んでいきたい。

5. 次回開催予定

第５回の会議日程は４月以降調整する。